АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

lr оtr, ful v9/
Об успановле Huu публ ччноzо сервumупа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 лl! 1зl-ФЗ <Об общихпринципах организации ме€тного самоуправления в Российской Федерации>, главойV,7 Земельного кодекса Российской '
Ф"д"рчц"r, в соответствии с распоряжениемФедеральноГо дорожногО агеЕтства от 30.10.20j0 iV, ЗЗОi-р ,,О6-у.".р*о"*,r"проекта межевания территории объекта <скоростная автомобильная дорога Москва- Нижний Новгород - Казань. Строительство скоростной автомобильной доромМосква - Нижний Новгород - Ka.un", 4 этапц распоряжением Федеральногодорожного агентства от З1.05.202l JФ 2049-р no

"несении
изменений в проекгмежевания территории

_
объекта <скоростная автомобильная дорога Москва -НижниЙ Новгород - Казань. Строите-,rьство aпороarrrой автомобильной дорогиМосква - НижниЙ НовгороД - Казань, 4 этап>, Уставом Муромского района, неосновании ходатайства Публичного акционерного общестЙ <Россети I_{eHTp иПриволжье>>, п о с та н о в л я ю:

_ l, Установить публичный сервитут в интересах Публичного акциоЕерного
общества <<Россети Щентр и Приволжье>iИНн 526Ь200603, оГРн 1075rб0020043, г.Нлжний Новгород, ул. Рождественск€ц, л. ЗЗ; .ро*о1,a на l0 лет в целях р,oмещениrlобъекта: ВоздушнМ линия электропередачи ВЛ 35 кВ <Борисовская - Северная I и
II>, располоЖенного по адресу: ВладЙмирская обл., Муромский р-он, от линейного
портаJrа ПС <Муром> до линейного портала ПС <севернао, в отношении
земельных участков:

- с кадастрОвым номером 33:15:001120:535, адрес: Владимирская область,
Муромский район, МО Борисоглебское (сельское поселение), примыкающий к с
Чаадаево;

- с кадастровым номером 33:15:000000:23, адрес: обл. ВладимирскzUI, р-нМуромский, влэп 35 кВ <Борисовская - Северная I и II>.
2, Утвердить прилагаемые границы публичного сервитута, указаЕного в

Iryцкте 1 настоящего постановлениJI.
3, Порядок установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и

особых условий использования земельных yr{acтKoB, расположенных в грацицах
таких зон, установлеН постановленИем ПравитеЛьства Российской Федерации от
24.02.2009 N9 160.

Ns

4. Публичное акционерное общество <<россети Щентр и Приволжье> обязано
привести земельные участки в состояние, пригодное для использования в
соответствиИ с видоМ разрешенноГо использования, снести инжецерное сооружеЕие,
размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные
пунктом 8 статьи З9.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по управлению муЕиципЕUIьныМ имуществом и
землеустройству администрации района.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

рtlзмещению на официа.пьном сайте админисlрации Муромского района в течение
пяти рабочих дней.

{О РАrоа

дляГлава администрации района ОКУМЕНТСВ Н.Н.Муравьев
q.

о

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

публI{чного сервитута - размещения объектов элек,гросетевого хозяйства
(ВЛ З5 кВ Борисовская - Севсрная I цепь, ВЛ 35 кВ Борисовская - Севсрная II

цепь)

(HaпMerioBaHBe объекга, месюположеяис грниц которого оппсано (дале. - объекг))

Раздел 1

Сведения об объекге

Ng п/п Харакгеристики объекта Описапхе харакгериспак

1 7 3

l местоположение объекга Владимирская бласть, район Муромскпй

2
ГIлоцаш объекта +/- величина

погрешности определения площади @ +Д !атьта Р)
19б28 +/- 10 м'

3 Иные характерисмки бъекга

*

Публичный сервит}т на основании
с)лцествования инженфного соор)Dкения:
(ВЛ 35 кВ Борисовскм ] Северная I цепь,
ВЛ 35 кВ Борисовскм - Севернм II цепь>

сроком действия l0 лет в интересах

пчблисное акционеDное бщество
(МежрегиональнаГFТРёдеJIитеJrьная

ceтeBall компания I_{енца и Приволжья>

Раздел 2

Сведевпя о местоположенпи граяиц объекга

1. Система координат МСК-33

2. Сведения о xapaкTepнbfx точках границ объекга

Коордlпаты, м
опriсrапе

обозпдченпg
точкп пt

меспrостr (прп
яrлrчяи)

квддратпчесхая
погрешпость
полоrкеншя

хараrсгерной

редняямстод
опрсдеJIенвя
к(юрдпнат

характерной
точкп

Yх

обознечеппе
rдрaктерных точек

гранпц

б54321

0.10з25l06.77lз9928.42

Аналитический
0.10325085.07139992.з02

0.10Аналитический
з25169.901з9929.17з

0.10l398l з.72 з25|,78.9|4

0.10
Аналитический

1з9810.76 325141.035

0.10
Аяалитический

139908.98 з251зз.366

0.10
Аналитическлй

1з9928.42 з25106.11l

0.1
Аналитический

1405l3.85 325084.95

0.1
Аналитический

1405l6.94 з25l22.82

0.1
Аналитический

l40226,97 з25146.479

0.1
Аналитический

l4019з.0410

0.1l40234.55 з25069.40l1

0.1
Аналитический

l40250.84 325106.40|2

0.1
Аналитический

l405l3.85 325084.95,7

3. с харакrcрньD( ( ) обьекгаччаститочкa)( астейо границыведения

Коордхнаты, м
Опшсанпе

обозначенпя
точкп нt

MecTrrocTr,r (прп
палхчии)

квддратllческiя
погрешность
поJlо2кенпя

хдраr(IернойY

Метод
опред€JIенllя
коордrlвtт

харакгерной
точки

обознrченпе
lяlвктерньrх точек

частв граняцы

653 421

ffi
ffi

ffi

l

1

8

з25069.40

х

Раздел 3

Сведения о местоположениш пзмененных ýточненных) граЕпц объекга

l. Система коорд{нат -

2. Сведения о xapaкTepнbD( точкa>( граЕиц объекта

измененные
ýпочненные)

кооDлинаты- м

Существующие
координаты, м

(rписание

обозначени
я точкп Hl
местностп

(прп
qq ппrrrrrr\

х Y

Метод
опредеJIенIfя
координат

характерной
точкп

Средняя
квадратшчоская

погрешllость
полоrкения

характерной
тпqки (Мt)л м

обозначеппе
характсрных

точек
гранпц х Y

85 6 71 2 3 4

3. Сведения о xapaкTepнbtx точкalх части (частей) границы объекта

Существующие
координаты, м

измененные
(угочненные)

кооDлинаты. м

Метод
опрqдепения
к(юрдинат

характерной
точкп

Средняя
квадрапrческая

погрешность
полох(еllия

хараlстерной
тпццIt (Mt\ м

Uписание
обозначеrrп
я точкlI на
местностп

(прп
rrя пrrrrrrrr'|

обозначенпе
характерньilх
точек частп

гранпцы х Y х Y

7 81 2 3 4 5 6

--,

- " ]i*r. n
Ё

Текстовое описаппе местоположенпя границ
паселенных пунктов, террпторпальных зон, особо охраняемых природпьж

террrrгоршй, зон с особымrr усJIовиямц использовавпя территорпй

Пlюхо:rценяе граннцы
Оппсаrrис п рохоrсденпя грдницы

от точкп до точки
l 2 3

l 2

2 з

4

4 5

5 6

б 1

1 8

8 9

9 l0
l0 ll
l1 1z
1,) ,l

-:

з

Схема располо2кенпя границ rrубличного сервитута

_ Ввовь образоваrнш частъ гранtп-lш, сведе}ttlя о котоlюr1 достаточнш дjIя опрФlеJrенlи ýо месIопо.IоI.eяllя

_ Характеряая точtа граtlпцш. свсдеши о которfi позвоjтIют одrозкlцю опр€деllитъ ее пoj:ojýeнtle Пir местýости

_ Обозначеяпе HoBotl харщiтqlвой точrоr

- Ка;исrровнй номер сq)р}rкенr{rl

- Обозяцrеrurе ко}гry,ра зе,\rетьяого }часп(а
_ Обозначеяrtе хоrt}та ]даtrrul

_ ýшrесг _пrюшая чаfiъ lташrцы, tlчеющlrесI в ЕГРН сведеrgr, о xorrcpoй.locraro.rBH &T я опр€д&lеlшI ее хесIопо!ФýепIц

_ tlасrъ юкгура, офазоваяноrэ лpoeшrrteil Ф'Iцесrву,юшеrо назеllяоIю понструL-пввоrо aleldeвTa rдашrr" сuJр!лýеrarrr.

обьёкlа веlаs€ршеяяоlý flроfiтельсrr:r
- ГрIцпр хадастрвого квартсв

- Грштча юнш с осOбц?яя },стtовшямrt

- Граruща пу б:лl.tноlэ !,€Bptrr_yш

ус-rlовные обознаqенlш

о
1

:6з0
:126 (1)
;849 (1)

l

.(?а

.,.:I

I

.